



## 诺亚清水源 36 号证券投资基金 2020 年年度报告

### 1、基金产品概况

#### 1.1 基金基本情况

|                              |                  |
|------------------------------|------------------|
| 基金名称                         | 诺亚清水源 36 号证券投资基金 |
| 基金编码                         | S34046           |
| 基金运作方式                       | 开放式              |
| 基金成立日期                       | 2015 年 7 月 1 日   |
| 基金管理人                        | 深圳清水源投资管理有限公司    |
| 基金托管人（如有）                    | 中信证券股份有限公司       |
| 投资顾问（如有）                     |                  |
| 期末基金总份额（万份）/<br>期末基金实缴总额（万元） | 349.798259       |
| 基金到期日期                       | 9999 年 12 月 31 日 |

#### 1.2 基金产品说明

|            |                                                       |
|------------|-------------------------------------------------------|
| 投资目标       | 本基金在深入研究的基础上构建投资组合，在严格控制投资风险的前提下，力求获得长期稳定的投资回报。       |
| 投资策略       | 本基金将根据宏观经济分析和整体市场估值水平的变化自上而下的进行资产配置，在降低市场风险的同时追求更高收益。 |
| 业绩比较基准（如有） | 本基金的业绩比较基准为沪深 300 指数。                                 |
| 风险收益特征     | 本基金具有中高收益、中高风险的特征。                                    |

#### 1.3 基金管理人和基金托管人

| 项目          |      | 基金管理人                               | 基金托管人                         |
|-------------|------|-------------------------------------|-------------------------------|
| 名称          |      | 深圳清水源投资管理有限公司                       | 中信证券股份有限公司                    |
| 信息披露<br>负责人 | 姓名   | 田建                                  | 杨军智                           |
|             | 联系电话 | 0755-83453162                       | 95548-3                       |
|             | 电子邮箱 | tianjian@qsyfunds.com               | cust_serv@citics.com          |
| 传真          |      | 0755-82028895                       | 010-60834004                  |
| 注册地址        |      | 深圳市福田区福田街道福安社区民田路 178 号华融大厦 5 层 501 | 广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座 |
| 办公地址        |      | 深圳市福田区福田街道福安社区民田路 178 号华融大厦 5 层 501 | 北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦         |
| 邮政编码        |      | 518000                              | 100026                        |
| 法定代表人       |      | 冯文光                                 | 张佑君                           |

#### 1.4 信息披露方式

管理人按照相关法律法规规定定期披露产品月报、季报、年报。同时，及时披露合同约定的临时报告。

#### 1.5 其他相关资料（如有）

| 项目     | 名称             | 办公地址                      |
|--------|----------------|---------------------------|
| 会计师事务所 |                |                           |
| 注册登记机构 | 中信中证投资服务有限责任公司 | 深圳市福田区中心三路8号<br>中信证券大厦21楼 |
| 外包机构   | 中信中证投资服务有限责任公司 | 深圳市福田区中心三路8号<br>中信证券大厦21楼 |
|        |                |                           |

## 2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

### 2.1 主要会计数据和财务指标

金额单位：元

| 期间数据和指标        | 2020年        | 2019年         | 2018年         |
|----------------|--------------|---------------|---------------|
| 本期已实现收益        | 1,282,337.14 | 3,345,668.99  | -4,681,827.48 |
| 本期利润           | 1,761,111.66 | 4,111,397.46  | -5,537,437.94 |
| 期末数据和指标        | 2020年末       | 2019年末        | 2018年末        |
| 期末可供分配利润       | 1,569,126.42 | 1,274,166.39  | -2,784,508.57 |
| 期末可供分配基金份额利润   | 0.449        | 0.099         | -0.156        |
| 期末基金净资产        | 5,765,864.80 | 14,528,475.53 | 15,056,704.42 |
| 报告期期末单位净值      | 1.648        | 1.124         | 0.844         |
| 累计期末指标         | 2020年末       | 2019年末        | 2018年末        |
| 基金份额累计净值增长率(%) | 64.80        | 12.40         | -15.60        |

√无分级□二级 □三级

### 2.2 基金净值表现

| 阶段         | 净值增长率(%) | 净值增长率标准差(%) | 业绩比较基准收益率(%) | 业绩比较基准收益率标准差(%) |
|------------|----------|-------------|--------------|-----------------|
| 当年         | 46.62    |             |              |                 |
| 自基金合同生效起至今 | 64.80    |             |              |                 |

### 2.3 过去三年基金的利润分配情况

金额单位：元

| 年度   | 每份基金份额分红数 | 现金形式发放总额 | 再投资形式发放总额 | 年度利润分配合计 | 备注 |
|------|-----------|----------|-----------|----------|----|
| 2020 | 0.000     | 0.00     | 0.00      | 0.00     |    |
| 2019 | 0.000     | 0.00     | 0.00      | 0.00     |    |

|      |       |      |      |      |  |
|------|-------|------|------|------|--|
| 2018 | 0.000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |  |
|------|-------|------|------|------|--|

### 3、基金份额变动情况

单位：万份/万元

|                           |              |
|---------------------------|--------------|
| 报告期期初基金份额总额               | 1,292.863014 |
| 报告期期间基金总申购份额              | 0            |
| 减：报告期期间基金总赎回份额            | 943.064755   |
| 报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列） | 0            |
| 期末基金总份额（万份）/期末基金实缴总额（万元）  | 349.798259   |

### 4、管理人说明的其他情况

本产品投资经理为冯文光和吴伟。

冯文光简介如下：

中山大学金融学硕士，14 年基金从业经验，曾在诺安基金、金鹰基金、大成基金任职，多年担任基金经理。拥有丰富的基金管理经验，经历市场牛熊历练，业绩优异。所管理基金在 2013、2014 年度晨星基金评级龙虎榜中排名前 1/5，2016 年度银河证券公募基金评级榜单中同类基金业绩排名第 1；管理过基金获得“五年期金牛基金奖”、“一年期金牛基金奖”等多项大奖。

吴伟简介如下：

吴伟，毕业于清华大学会计系，13 年房地产行业研究经验，曾就职于中航证券，兴业证券国际研究部，行业研究深入，曾为大型集团公司地产业务提供战略咨询，熟悉中港两地资本市场，精于基本面分析，挖掘出多个优秀标的。现担任我司研究副总监。

### 5、托管人报告（如有）

#### 5.1 报告期内本基金托管人合规守信情况声明

本报告期，基金托管人在本基金的托管过程中，严格遵守了《证券投资基金法》及其他有关法律法规、基金合同、托管协议，尽职尽责地履行了托管人应尽的义务，不存在任何损害基金持有人利益的行为。

#### 5.2 托管人对报告期内本基金投资运作合规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本报告期，本基金的管理人在本基金资产净值的计算、基金份额申购赎回价格的计算、基金费用开支等问题上，托管人未发现损害基金持有人利益的行为。投资运作方面，发生主动违反合同部分条款的情况。

#### 5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

本报告期，由本基金管理人编制并经托管人复核审查的有关本基金的年度报告中财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告相关内容、投资组合报告等内容真实、准确、完整。

## 6、 年度财务报表

金额单位：元

### 6.1 资产负债表

| 资产        | 本期末 2020 年 12 月 31 日 | 上年度末 2019 年 12 月 31 日 |
|-----------|----------------------|-----------------------|
| 资产：       |                      |                       |
| 银行存款      | 1,450.04             | 24,604.33             |
| 结算备付金     | 33,000.98            | 17,169.24             |
| 存出保证金     | 0.00                 | 0.00                  |
| 交易性金融资产   | 5,802,702.70         | 14,534,611.48         |
| 其中：股票投资   | 5,802,702.70         | 14,534,611.48         |
| 基金投资      | 0.00                 | 0.00                  |
| 债券投资      | 0.00                 | 0.00                  |
| 资产支持证券投资  | 0.00                 | 0.00                  |
| 贵金属投资     | 0.00                 | 0.00                  |
| 衍生金融资产    | 0.00                 | 0.00                  |
| 买入返售金融资产  | 0.00                 | 0.00                  |
| 应收证券清算款   | 0.00                 | 0.00                  |
| 应收利息      | 2.97                 | 4.60                  |
| 应收股利      | 0.00                 | 0.00                  |
| 应收申购款     | 0.00                 | 0.00                  |
| 递延所得税资产   | 0.00                 | 0.00                  |
| 其他资产      | 0.00                 | 0.00                  |
| 资产总计      | 5,837,156.69         | 14,576,389.65         |
| 负债和所有者权益  | 本期末 2020 年 12 月 31 日 | 上年度末 2019 年 12 月 31 日 |
| 负债：       |                      |                       |
| 短期借款      | 0.00                 | 0.00                  |
| 交易性金融负债   | 0.00                 | 0.00                  |
| 衍生金融负债    | 0.00                 | 0.00                  |
| 卖出回购金融资产款 | 0.00                 | 0.00                  |
| 应付证券清算款   | 0.00                 | 0.00                  |
| 应付赎回款     | 30,714.26            | 0.00                  |
| 应付管理人报酬   | 0.00                 | 0.00                  |
| 应付托管费     | 636.39               | 1,740.36              |
| 应付销售服务费   | 0.00                 | 0.00                  |
| 应付交易费用    | 0.00                 | 0.00                  |
| 应交税费      | 39,304.85            | 44,433.40             |
| 应付利息      | 0.00                 | 0.00                  |
| 应付利润      | 0.00                 | 0.00                  |
| 递延所得税负债   | 0.00                 | 0.00                  |
| 其他负债      | 636.39               | 1,740.36              |
| 负债合计      | 71,291.89            | 47,914.12             |
| 所有者权益：    |                      |                       |

|            |              |               |
|------------|--------------|---------------|
| 实收基金       | 3,497,982.59 | 12,928,630.14 |
| 未分配利润      | 2,267,882.21 | 1,599,845.39  |
| 所有者权益合计    | 5,765,864.80 | 14,528,475.53 |
| 负债和所有者权益总计 | 5,837,156.69 | 14,576,389.65 |

## 6.2 利润表

| 项目                         | 本期                    | 上年度可比期间               |
|----------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                            | 2020年1月1日至2020年12月31日 | 2019年1月1日至2019年12月31日 |
| <b>一、收入</b>                | 2,049,245.33          | 4,530,811.81          |
| 1. 利息收入                    | 7,411.73              | 76,790.96             |
| 其中：存款利息收入                  | 764.05                | 1,228.88              |
| 债券利息收入                     | 0.00                  | 0.00                  |
| 资产支持证券利息收入                 | 0.00                  | 0.00                  |
| 买入返售金融资产收入                 | 6,847.13              | 77,828.94             |
| 其他利息收入                     | -199.45               | -2,266.86             |
| 2. 投资收益（损失以“-”填列）          | 1,607,216.05          | 3,794,722.33          |
| 其中：股票投资收益                  | 1,565,650.69          | 3,608,989.91          |
| 基金投资收益                     | 0.00                  | 0.00                  |
| 债券投资收益                     | 0.00                  | 0.00                  |
| 资产支持证券投资收益                 | 0.00                  | 0.00                  |
| 贵金属投资收益                    | 0.00                  | 0.00                  |
| 衍生工具收益                     | -25,440.00            | 130,300.00            |
| 股利收益                       | 67,005.36             | 55,432.42             |
| 3. 公允价值变动收益（损失以“-”填列）      | 480,504.34            | 768,209.88            |
| 4. 汇兑收益（损失以“-”填列）          | 0.00                  | 0.00                  |
| 5. 其他收入（损失以“-”填列）          | -45,886.79            | -108,911.36           |
| <b>减：二、费用</b>              | 288,133.67            | 419,414.35            |
| 1. 管理人报酬                   | 0.00                  | 0.00                  |
| 其中：固定管理费                   | 0.00                  | 0.00                  |
| 业绩报酬                       | 0.00                  | 0.00                  |
| 2. 托管费                     | 3,431.06              | 7,402.30              |
| 3. 销售服务费                   | 0.00                  | 0.00                  |
| 4. 外包服务费                   | 3,431.06              | 7,402.30              |
| 5. 交易费用                    | 273,933.37            | 388,684.97            |
| 6. 利息支出                    | 0.00                  | 0.00                  |
| 其中：卖出回购金融资产支出              | 0.00                  | 0.00                  |
| 7. 其他费用                    | 7,338.18              | 15,924.78             |
| <b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b> | 1,761,111.66          | 4,111,397.46          |
| 减：所得税费用                    | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>四、净利润</b>               | 1,761,111.66          | 4,111,397.46          |

|              |  |  |
|--------------|--|--|
| (净亏损以“-”号填列) |  |  |
|--------------|--|--|

### 6.3 所有者权益变动表

| 项目                                     | 本期<br>2020年1月1日至2020年12月31日      |               |                |
|----------------------------------------|----------------------------------|---------------|----------------|
|                                        | 实收基金                             | 未分配利润         | 所有者权益合计        |
| 一、期初所有者权益(基金净值)                        | 12,928,630.14                    | 1,599,845.39  | 14,528,475.53  |
| 二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)               | 0.00                             | 1,761,111.66  | 1,761,111.66   |
| 三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)      | -9,430,647.55                    | -1,093,074.84 | -10,523,722.39 |
| 其中: 1. 基金申购款                           | 0.00                             | 0.00          | 0.00           |
| 2. 基金赎回款                               | -9,430,647.55                    | -1,093,074.84 | -10,523,722.39 |
| 四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列) | 0.00                             | 0.00          | 0.00           |
| 五、期末所有者权益(基金净值)                        | 3,497,982.59                     | 2,267,882.21  | 5,765,864.80   |
| 项目                                     | 上年度可比期间<br>2019年1月1日至2019年12月31日 |               |                |
|                                        | 实收基金                             | 未分配利润         | 所有者权益合计        |
| 一、期初所有者权益(基金净值)                        | 17,841,212.99                    | -2,784,508.57 | 15,056,704.42  |
| 二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)               | 0.00                             | 4,111,397.46  | 4,111,397.46   |
| 三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)      | -4,912,582.85                    | 272,956.50    | -4,639,626.35  |
| 其中: 1. 基金申购款                           | 0.00                             | 0.00          | 0.00           |
| 2. 基金赎回款                               | -4,912,582.85                    | 272,956.50    | -4,639,626.35  |
| 四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列) | 0.00                             | 0.00          | 0.00           |
| 五、期末所有者权益(基金净值)                        | 12,928,630.14                    | 1,599,845.39  | 14,528,475.53  |

## 7、期末投资组合情况

### 7.1 期末基金资产组合情况

金额单位: 元

| 项目      |      | 金额       |
|---------|------|----------|
| 现金类资产   | 银行存款 | 1,450.04 |
| 境内未上市、未 | 股权投资 |          |

|            |                   |             |
|------------|-------------------|-------------|
| 挂牌公司股权投资   | 其中：优先股            |             |
|            | 其他股权类投资           |             |
| 上市公司定向增发投资 | 上市公司定向增发股票投资      |             |
| 新三板投资      | 新三板挂牌企业投资         |             |
| 境内证券投资规模   | 结算备付金             | 33,000.98   |
|            | 存出保证金             |             |
|            | 股票投资              | 5,802,702.7 |
|            | 债券投资              |             |
|            | 其中：银行间市场债券        |             |
|            | 其中：利率债            |             |
|            | 其中：信用债            |             |
|            | 资产支持证券            |             |
|            | 基金投资（公募基金）        |             |
|            | 其中：货币基金           |             |
|            | 期货及衍生品交易保证金       |             |
|            | 买入返售金融资产          | 0           |
|            | 其他证券类标的           |             |
| 资管计划投资     | 商业银行理财产品投资        |             |
|            | 信托计划投资            |             |
|            | 基金公司及其子公司资产管理计划投资 |             |
|            | 保险资产管理计划投资        |             |
|            | 证券公司及其子公司资产管理计划投资 |             |
|            | 期货公司及其子公司资产管理计划投资 |             |
|            | 私募基金产品投资          |             |
|            | 未在协会备案的合伙企业份额     |             |
| 另类投资       | 另类投资              |             |
| 境内债权类投资    | 银行委托贷款规模          |             |
|            | 信托贷款              |             |
|            | 应收账款投资            |             |
|            | 各类受（收）益权投资        |             |
|            | 票据（承兑汇票等）投资       |             |
|            | 其他债权投资            |             |
| 境外投资       | 境外投资              |             |
| 其他资产       | 其他资产              | 应收利息#2.97；  |
| 基金负债情况     | 债券回购总额            |             |



|  |         |  |
|--|---------|--|
|  | 融资、融券总额 |  |
|  | 其中：融券总额 |  |
|  | 银行借款总额  |  |
|  | 其他融资总额  |  |

## 7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

### 7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

| 序号 | 行业类别             | 公允价值         | 占基金资产净值比例<br>(%) |
|----|------------------|--------------|------------------|
| A  | 农、林、牧、渔业         | 0.00         | 0.00             |
| B  | 采矿业              | 0.00         | 0.00             |
| C  | 制造业              | 2,479,172.00 | 43.00            |
| D  | 电力、热力、燃气及水生产和供应业 | 0.00         | 0.00             |
| E  | 建筑业              | 0.00         | 0.00             |
| F  | 批发和零售业           | 0.00         | 0.00             |
| G  | 交通运输、仓储和邮政业      | 0.00         | 0.00             |
| H  | 住宿和餐饮业           | 0.00         | 0.00             |
| I  | 信息传输、软件和信息技术服务业  | 0.00         | 0.00             |
| J  | 金融业              | 0.00         | 0.00             |
| K  | 房地产业             | 2,121,920.00 | 36.80            |
| L  | 租赁和商务服务业         | 0.00         | 0.00             |
| M  | 科学研究和技术服务业       | 0.00         | 0.00             |
| N  | 水利、环境和公共设施管理业    | 0.00         | 0.00             |
| O  | 居民服务、修理和其他服务业    | 0.00         | 0.00             |
| P  | 教育               | 0.00         | 0.00             |
| Q  | 卫生和社会工作          | 0.00         | 0.00             |
| R  | 文化、体育和娱乐业        | 0.00         | 0.00             |
| S  | 综合               | 0.00         | 0.00             |
|    | 合计               | 4,601,092.00 | 79.80            |

### 7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合（如有）

| 行业类别 | 公允价值（人民币）    | 占基金资产净值比例（%） |
|------|--------------|--------------|
|      |              |              |
| 合计   | 1,201,610.70 | 20.84        |

## 8、信息披露报告

此处请上传管理人向投资者披露的信息披露报告 pdf 文件，需加盖管理人公章。

请点击工具栏上“附件列表”按钮上传附件。

信息披露报告是否经托管机构复核：是

